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W tym roku w Domu Weselnym
„Amore” w Łupicach odbywał się
XVII Gminny Konkurs Wypieków
Wielkanocnych. W sumie do rywa-
lizacji stanęło 56 ciast. Nagrody
przyznawano w trzech kategoriach:
baby wielkanocnej, mazurków
oraz pasch i serników.

Dodatkowej ocenie podlegała
aranżacja stołów świątecznych, którą
otrzymało Stowarzyszenie Aktyw-
nych Kobiet filia Krążkowo. Nagrodę
za najpiękniejszy wystrój ufundowali
Stanisław Tomczyszyn, Wicemar-
szałek Województwa Lubuskiego,
Agnieszka Skrzypczak — Sołtys wsi
Łupice oraz Bożena Wojciech —
Radna Rady Miejskiej z Łupic. Na-
grodzono również stół przygoto-
wany przez Stowarzyszenie Aktyw-
nych Kobiet w Tarnowie Jeziernym.
W kategorii baby wielkanocnej wy-
grała babka przygotowana przez
Wiolettę Malon z Ciosańca. Tym sa-
mym gospodarzem kolejnego kon-
kursu za rok będzie sołectwo Ciosa-
niec. Kolejne miejsca zajęły: Koło
Gospodyń Wiejskich w Łupicach
i Zakładu Przetwórstwa Spożyw-
czego i Handlu Henryk Kuźma. W ka-
tegorii mazurków najlepsze okazało
się Stowarzyszenie Aktywnych Ko-
biet z Łupic przed Lucyną Gawron

z Łupic i Teresą Ka-
czor z Nowego
Strącza. W kategorii
paschy i serniki wy-
grała Lucynie Gaw-
ron z Łupic, drugie
miejsce zajęło Stowa-
rzyszenie Aktywnych
Kobiet z Kuźnicy
Głogowskiej, a trze-
cie Liga Kobiet z Lipi-
nek. Konkursowi to-
warzyszyły występy muzyczne i wy-
stawa wypieków. Na specjalnym
stoisku można było kupić ozdoby
świąteczne. W trakcie obrad jury
podopieczni Zespołu Pieśni i Tańca
im. Michała Krechowca w Krzepie-
lowie zaprezentowali się ze swoimi
palmami. W oczekiwaniu na werdykt
koncert w repertuarze poezji śpie-

wanej i piosenki autorskiej zagrał
zespół„To My” ze Sławy.
Nagrody dla laureatów konkursu
wypieków ufundował Burmistrz
Sławy.
Organizatorzy: Burmistrz Sławy,
Sławskie Centrum Kultury i Wypo-
czynku w Sławie, Stowarzyszenie
Aktywnych Kobiet w Gminie Sława.

Słodka rywalizacja
w Łupicach



33Biuletyn Sławski

W niedzielę, 18 marca, w sali posiedzeń w Urzędu Miejskiego w Sławie
zainaugurowana została niezwykła ekspozycja pn. „Krzyż w kulturze
i sztuce Suplement". Wystawa organizowana przez Stowarzyszenie
„Witosława”, Apoloniusza Fica i Rafała Fica pod honorowym patro-
natem Burmistrza Sławy podejmuje zagadnienie wykorzystania
motywu krzyża w sztuce od starożytności po dzień dzisiejszy.

Znak ten – powstał z dwóch przecinających się pod kątem prostym li-
nii – łączy w sobie pozorną prostotę i złożoność symbolu zarazem uni-
wersalnego i mającego różne, potencjalnie kontrowersyjne znaczenia
w zależności od epoki i kontekstu. Krzyż będący obecny w wielu kra-
jach i kulturach towarzyszy ludziom w życiu codziennym. Wystawa 
w Urzędzie Miejskim nie jest pierwszą tego typu w naszym mieście.
Dokładnie 8 lat temu był prezentowany podobny temat. Tegoroczna
wzbogacona jest nowymi eksponatami. 
Wernisaż zgromadził wielu mieszkańców naszej gminy. Organizatorzy
słowem wstępu przywitali zebranych i nakreślili tematykę ekspozycji.
Burmistrz Sławy podziękował inicjatorom spotkania, a także zapewnił
o otwartości na podobne tego typu przedsięwzięcia. Po tym wszyscy
wraz z kustoszem wystawy udali się zwiedzać liczne dzieła sztuki. Apo-
loniusz Fic zatrzymywał się przy każdym z nich i opowiadał historię i sym-
bolikę eksponatu.
Osoby, które nie mogły uczestniczyć w wernisażu, przez cały tydzień w go-
dzinach od 10.00 do 17.00 miały możliwość podziwiać wystawę. Przez ten
czas sale posiedzeń odwiedziło wielu Sławian w tym sporo młodzieży szkol-
nej. Uczniowie w ramach zajęć lekcyjnych oglądali eksponaty.

Krzyż w kulturze i sztuce
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W kościele pw. Św. Michała Archanioła odbył się koncert Noworoczny-Muzyka Karna-
wałowa. Tradycyjnie na początku każdego roku Burmistrz Sławy, Proboszcz sławskiej Pa-
rafii i Dyrektor SCKiW organizują noworoczne granie dla mieszkańców.

Zespół Camerata Trio oraz soliści, którzy gościli w naszym mieście, zagrali utwory Mozarta, Straus-
sa, Offenbacha i kilku innych światowej klasy kompozytorów. Repertuarze znalazły się również
utwory Jana Kiepury. Przed utworami jeden z muzyków w kilku słowach wprowadzał słucha-
czy, opowiadając genezę dzieła.

NOWOROCZNy KOncert w KOściele

W niedzielne palmową popołudnie w kościele pw. Św. Michała Archanioła odbył się koncert pasyjny, który wprowadził słuchaczy 
w nastrój końcówki Wielkiego Postu. Osoby, które zdecydowały się spędzić ten czas w kościele miały okazję wysłuchać nie-
zwykłego koncertu w interpretacji Instytutu Muzyki Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Opracowanie i aranżację na chór i orkiestrę przygotował student UZ Jakub Gościniak. Podczas festiwalu premierę miał utwór „Bądź mi
litościwy” (tłumaczenie Jana Kochanowskiego) z towarzyszeniem Orkiestry Zielonogórskiej. W koncercie wzięły również udział Chór Koś-
cioła Św.Urbana z Zielonej Góry i Chór Cantate Deo ze Sławy.

Muzyka Pasyjna u Św. Michała Archanioła
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W sławskim Domu Kultury
miała miejsce druga edycja
przedświątecznego malowa-
nia pisanek. W sali kameralnej
ozdabiane były trzy ogromne
styropianowe pisanki. Dla
młodzieży były też przygoto-
wane warsztaty decoupage
pod kierunkiem Marty Tom-
czak. 

Te wielkie pisanki malowały
trzy zespoły, jedną na ludowo
stroiła Akademia Dorosłego
Człowieka, druga pisanka po-
wstawała przy udziale uczniów
Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej Happy House w Sławie.
Ostatnią patriotyczną, na-
wiązującą do Jubileuszu 100-le-
cia odzyskania Niepodległości
przez Polskę szykował zespół 

z Urzędu Miejskiego, którym dowodził Zastępca Burmistrza
Krzysztof Gruszewski. Po wspólnym malowaniu dla wszystkich
uczestników panie ze Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet w gmi-
nie Sława zaserwowały jajecznicę z blisko 200 jaj. Wielkie pi-
sanki przygotowane podczas dzisiejszego spotkania, a także
te z roku ubiegłego wkrótce będzie można zobaczyć na No-
wym Rynku w Sławie.

wielKanOcne jaja W DOMU KULTURy

W Kościele katolickim kończy się
okres Wielkiego Postu. W Niedzie-
le Palmową, prócz radosnego wi-
tania Pana i święcenia palm przez
ulice polskich miast i miasteczek
przechodzą wierni w tradycyjnym
nabożeństwie Drogi Krzyżowej. 
W niedzielny wieczór wielu Sławian
wzięło udział w corocznej Miejskiej
Drodze Krzyżowej.

Niedziela Palmowa, którą przeżywa-
liśmy – rozpoczęła uroczystości Wiel-
kiego Tygodnia Triduum Paschalne
obejmujące Wielki Czwartek, Wielki
Piątek i Wielką Sobotę oraz Nie-
dzielę Zmartwychwstania. Wielkanoc
nazywana inaczej Paschą jest naj-
ważniejszym i jednocześnie naj-
starszym świętem chrześcijańskim. 
Mieszkańcy naszego miasta spotkali

się pod kościołem św. Michała Ar-
chanioła, skąd przeszli ulicami Sławy
rozważając 14 stacji Męki Pańskiej.
Wspólna modlitwa pozwoliła na

chwilę refleksji, a atmosfera zadumy
pomogła w duchowym przygoto-
waniu się do świąt.

Droga Krzyżowa ulicami Sławy
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Od niedawna na antenie Radio Zachód prezento-
wany jest nowy cykl audycji pn. „Radio Zachód –
interwencje". Dziennikarze rozgłośni w każdy po-
niedziałek udają się w miejsca, gdzie pojawiają się
sytuacje konfliktowe. W tym tygodniu odwiedzili
naszą gminę, a dokładnie Krzepielów, w którym
mieszkańcy mają problem z tranzytem.

Przez wieś jeżdżą wielkie ciężarówki, z zaopatrzeniem
do zakładów mięsnych w Sławie. Poruszają się dro-
gami powiatowymi, które nie są do tego przystoso-
wane. Drogi nie mają poboczy, w związku z tym nie na-
dają się do bezpiecznego przemieszczania się. Wspól-
nie o pomysłach na rozwiązanie problemu rozmawiali
Krzysztof Gruszewski – Zastępca Burmistrza Sławy,
Krzysztof Łuciów – Radny Rady Miejskiej w Sławie, 

Dariusz Przybylski reprezentujący Burmistrza Wscho-
wy, Waldemar Starosta – Przewodniczący Rady Powiatu
Wschowskiego, Krzysztof Olczyk z Zarządu Powiatu
Wschowskiego, Tomasz Hajduk oraz Katarzyna Rut-
kiewicz i Grzegorz Szulc z Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Zielonej Górze.

radio Zachód 
z wizytą w Krzepielowie

W Niepublicznej Szkole Podstawowej Happy House w Sławie odbył się
Gminny Konkurs Matematyczny pn. „Matematyka kluczem do nauki". Skie-
rowany był on do uczniów klas czwartych Szkół Podstawowych, którzy
pasjonują się matematyką.

Wzięło w nim udział po trzech uczniów reprezentujących szkoły ze Stare-
go Strącza, Krzepielowa i dwie ze Sławy (SP i Happy House). Czwartokla-
siści mieli dwie godziny na zmierzenie się w czterech etapach z ośmioma
zdaniami. Spośród 12 uczestników najlepszy okazał się Mateusz Ratajczak
ze szkoły w Krzepielowie, drugie miejsce zajął Kacper Lewczuk z Happy Hou-
se w Sławie, a trzecie Marcin Budzyna SP w Sławie. Wszyscy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Sławy
i Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej Happy House. Za główne cele
konkursu organizatorzy przyjęli rozwijanie i pogłębianie zainteresowań oraz
uzdolnień matematycznych.

Matematyka jest miarą
wszystkiego

Na styczniowej sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Sławomir Mazur
odczytał pismo radnej Moniki Miziewicz. Zrzeka się ona mandatu rad-
nego w związku z podjęciem zatrudnienia w inspekcji weterynaryj-
nej. Służby prawne Urzędu Miejskiego wystąpiły do Komisarza Wy-
borczego z zapytaniem, co w tej sytuacji należy uczynić. Komisarz Wy-
borczy zdecydował, że nie będzie wyborów uzupełniających za radną
Monikę Miziewicz. Do końca tej kadencji Rada Miejska w Sławie bę-
dzie obradować w 14-osobowym składzie.

Radna zrzekła się mandatu

W tym roku mija 15 lat od założenia
12. Sławskiej Drużyny Harcerskiej
im. Tadeusza Kościuszki. Z tej okaz-
ji Burmistrz Sławy wraz z Zastępcą
i Sekretarz Gminy odwiedzili sław-
skich skautów. Włodarze naszej
gminy gratulowali wspaniałego ju-
bileuszu i dziękowali za harcerską
służbę, pielęgnowanie pamięci 
o polskich bohaterach oraz
kształtowanie wśród młodzieży

patriotycznych postaw 
i nawyków.

Wręczyli również list gra-
tulacyjny i nagrody rze-
czowe w postaci karimat
i koców, które z pew-
nością przydadzą się na obozach.
Harcerze również dziękowali za po-
myślną współpracę i przedstawili
plan działania na ten rok. 

Był czas na wspominki z harcerskich
wyjazdów, a także wspólne śpiewa-
nie obozowych piosenek.

15-lecie drużyny harcerskiej
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Wschowska Policja dbając o bezpieczeństwo mieszkanek powiatu
wschowskiego cyklicznie organizuje działania prewencyjne pn.
„Bezpieczna Kobieta – poczuj się silna i bezpieczna”. Mają one na celu
nabycie umiejętności bezpiecznych zachowań w przypadku kontaktu
z napastnikiem.

Podczas zajęć w okresie jesienno-zimowym, które przeprowadził tre-
ner judo Maciej Kaczorowski panie poznały podstawowe, ale skuteczne
techniki radzenia sobie w sytuacji zagrożenia.

Zajęcia cieszyły się sporym zainteresowaniem, spośród licznej grupy
mieszkanek naszej gminy, kurs ukończyły trzy panie. Burmistrz Sławy
w Urzędzie Miejskim gościł kursantki wraz z trenerem i Komendantem
Komisariatu Policji. Burmistrz gratulował ukończenie kursu a także wrę-
czył nagrody rzeczowe. 

Bezpieczne kobiety
nagrodzone

Pod koniec stycznia w restauracji Amorre w Łupicach,
jak co roku miało miejsce spotkanie Burmistrza Sławy
z przedsiębiorcami. Z zaproszenia skorzystało blisko
100 osób. Wśród nich Starosta Powiatu Wschowskie-
go Marek Boryczka, Klaudiusz Balcerzak Radny Sejmiku
Województwa Lubuskiego oraz sławscy radni i urzęd-
nicy.

Tradycja spotkań noworocznych z przedsiębiorcami
ma na celu podsumowanie poprzedniego roku i za-
prezentowanie planów, związanych z bieżącym ro-

kiem, integrację. Spotkanie ma charakter informacyjny,
towarzyski, jest przede wszystkim okazją do tego, aby
podziękować sławskim przedsiębiorcom za ich wy-
siłek, który wkładają w rozwój naszej gminy. Obecni na
spotkaniu usłyszeli życzenia powodzenia w pracy, a także
zapewnienie o otwartości Burmistrza i sławskiego ma-
gistratu na nich.

Na zakończenie była okazja, by móc wymienić własne
doświadczenia, porozmawiać o planach i ewentualnych
problemach.

Burmistrz spotkał się 
z przedsiębiorcami

W szkołach podstawowych
i przedszkolach tuż przed te-
gorocznymi feriami zimowy-
mi odbyły się prelekcje dla
najmłodszych. Spotkania
prowadzili uczniowie klas
pierwszych Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Sławie
m.in. drużyna ratowników
WOPR działająca przy ZSP,
uczniowie klasy munduro-
wej i liceum ogólnoksz-
tałcącego.

Ratownicy rozmawiali z dzie-
ćmi o bezpieczeństwie pod-
czas zimowego wypoczynku
oraz radzili jak unikać nie-

bezpiecznych sytuacji w trakcie za-
baw na śniegu, lodzie, podczas po-
bytu na zimowisku czy w domu.
Przekazali instrukcje oraz zade-
monstrowali tok postępowania
podczas udzielania pierwszej po-
mocy w nagłych wypadkach.
Przypomnieli również najmłod-
szym ważne telefony alarmowe
i zademonstrowali sprzęt ratowni-
czy. Dzieci aktywnie uczestniczyły
w spotkaniu, chętnie włączając się
w dyskusję i udzielając odpowiedzi
na zadawane przez gości pytania.

PReLeKCJe DLA UCZNióW

Gmina Sława pozyskała środki w ramach Programu Inwestycyjnego
pn. „Rekreacja nad lubuską wodą”.  26 marca br. radni województwa przy-
jęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom sa-
morządu terytorialnego, w tym gminie Sława. Celem Programu jest stwo-
rzenie warunków sprzyjających rozwojowi rekreacji i sportu w woje-
wództwie lubuskim poprzez realizację inwestycji w istniejące, ogólno-
dostępne kąpieliska wraz z ich najbliższym otoczeniem. Koszt inwesty-
cji na plaży miejskiej w Sławie to 60 tyś. zł, dofinansowanie z budżetu Wo-
jewództwa Lubuskiego wyniesie 30 tyś. zł. W ramach zadania zakupio-
ne zostało już 500 ton piasku a do rozpoczęcia sezonu dokupione będą
2 przebieralnie,  4 parasole trzcinowe, 25 ławek parkowych, a hangar przy
plaży zostanie odmalowany. 

Rekreacja nad Jeziorem
Sławskim  
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Batalia o demontaż wiaduktu na
trasie Sława – Stare Strącze dobie-
ga końca. Wraz z końcem roku 2017
do Urzędu Miejskiego dotarł do-
kument, w którym Lubuski Woje-
wódzki Konserwator Zabytków in-
formuje, że wiadukt zabytkiem jed-
nak nie zostanie. Ten wiadukt nad
drogą ogranicza przejazd pojaz-
dom wyższym niż 3,3 m. W związku
z tym praktycznie taki transport nie
ma dostępu do Starego Strącza.

Wszystkie większe samochody
do Sławy muszą dojeżdżać
przez Krzepielów-Krążkowo-
Lipinki. To powinno się zmienić
niebawem. Konserwator in-
formuje „iż wyłączył z wykazu
obiektów wyznaczonych do
ujęcia w wojewódzkiej ewi-
dencji zabytków wiadukt ko-
lejowy usytuowany w km
26,085 linii kolejowej nr 305
nad drogą wojewódzką nr 278”.
Związane jest to również 
z decyzją Lubuskiego Woje-
wódzkiego inspektora Nadzo-
ru Budowlanego, który ze
względu na fatalny stan tech-
niczny (kontrola 4.10.2017 r.)
nakazał jego rozbiórkę.
Powyższe dokumenty dotarły
do gminy, Starostwa we
Wschowie, Wojewody Lubu-
skiego i PKP, te ostatnie są bo-
wiem właścicielem. Tak na-
prawdę to pismo to ostatni
krok przed usunięciem tej za-
walidrogi.
Dla przypomnienia za usunię-
ciem wiaduktu ostatnio mocno
lobbowała radna wojewódzka
z powiatu wschowskiego
Małgorzata Gośniowska-Kola.
Jeśli zostanie rozebrany miesz-
kańcy Krążkowa, Lipinek, Krze-
pielowa odetchną od ciężkie-
go ruchu.

Czy to już koniec wiaduktu? 

Wraz z nowym rokiem przeprowadzony został remont ulicy Łąkowej
na odcinku od mostu na Czernicy do skrzyżowania z ulicą Długą. Na
miejscu pojawił się ciężki sprzęt, który wyrównał drogę i pobocze.
Zakres robót objął również nawiezienie kruszywa na drogę o długoś-
ci ok. 400 metrów.

Droga gruntowa 
wyremontowana

Na początku roku w obrębie ulic Wschowskiej, Bocznej i Kwiatowej
w Sławie prowadzone były prace modernizacyjne mające na celu
połączenie ulic Kwiatowej ze Wschowską ciągiem pieszym. Wyre-
montowany chodnik dostępny jest dla pieszych, wszystko to dla po-
prawy bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców.

Chodnik w Sławie

Przed grudniową sesją Rady Miejskiej w Sławie został zaprezento-
wany nowy samochód sławskiej policji. Auto terenowe typu SUV, któ-
re trafiło w ręce policji, posłuży do patrolowania dróg naszej gminy.
Zakup Radiowozu marki opel Mokka został dofinansowany z budżetu
gminy Sława kwotą ponad 42.000 zł.

Świąteczny prezent 
dla policji remont molo zakończony

Gruntowny remont przeszedł pomost kąpielowo-rekreacyjny przy plaży
miejskiej na terenie Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku. Tak na-
prawdę był to remont kapitalny, molo powstało  niemal od podstaw.
W wyniku działania czynników atmosferycznych drewno uległo
zniszczeniu. Stan techniczny pomostu był kiepski, mógł za-
grażać bezpieczeństwu użytkowników. I nie chodzi tu wyłącznie
o deski, a o całą konstrukcję. Po demontażu zostały tylko wbi-
te w dno pale. Na nich pojawiły się nowe belki, pokład, a także
poręcze. Remont przeprowadziło Gos-
podarstwo Rybackie Sława Sp. z o.o.,
a całkowity koszt inwestycji wyniósł
299.000,00 zł brutto.
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Powszechnie wiadomo, że wywóz
ścieków na pola i łąki jest niele-
galny. Na terenie naszej gminy,
poza Zakładem Wodociągów i Ka-
nalizacji Sława Sp. z o.o., funkcjo-
nuje jeszcze 6 innych przedsię-
biorców, mających uprawienia do
wywozu nieczystości ciekłych. Nie-
stety, nie wszyscy mieszkańcy trak-
tują obowiązujące przepisy po-
ważnie.

Każdy właściciel nieruchomości wy-
posażonej w bezodpływowy zbiorniki na ścieki bytowo-gospodarcze musi mieć za-
wartą umowę na wywóz nieczystości. Poza umową, właściciel zobowiązany jest rów-
nież do przechowywania dowodów uiszczenia opłaty za wywóz nieczystości. Doku-
menty te potwierdzają prawidłowe odprowadzanie ścieków. Jest to wymóg wynikający
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Świadomie trujemy samych siebie
Nieczystości znajdujące się w szambie  to ścieki, które oprócz bakterii kałowych, za-
wierają pochodzące z detergentów fosforany i azotany. Wylewając ścieki na pola i łąki,
wszystkie znajdujące się w nich bakterie przedostają się do gleby i wód gruntowych,
powodując ich zanieczyszczenie.  Między innymi z tego powodu borykamy się z bak-
terią e. coli, która prowadzi do skażenia wody i jej niezdatności do spożycia.

W trosce o ludzi i środowisko
ZWiK Sława wspólnie ze Strażą Miejską organizują akcję monitoringu przestrzegania
przepisów przez mieszkańców naszej gminy.  Troska o wspólnie środowisko powin-
na leżeć na sercu nam wszystkim. Nie może być tak, że większość mieszkańców prze-
strzega obowiązujące prawo, płaci za legalny wywóz, nie zatruwa środowiska, a po-
została grupka ludzi świadomie wylewa nieczystości na pola zatruwając w ten spo-
sób środowisko – mówi Jarosław Hermaszewski, Prezes Zarządu ZWiK Sława. W naj-
bliższych miesiącach strażnicy miejscy wraz z pracownikami wodociągów będą od-
wiedzać mieszkańców w ich domach. Każdy powinien okazać podpisaną umowę na
wywóz nieczystości oraz dowody opłat za te usługi. Akcja ma przyczynić się do więk-
szej samodyscypliny mieszkańców oraz poczucia odpowiedzialności za naturę i śro-
dowisko, w którym żyjemy.

W TROSCe O wSPÓlne śrODOwiSKO

W lutym odbyła się pierwsza w tym
roku akcja honorowego krwio-
dawstwa. Od rana na parkingu przy
Urzędzie Miejskim w Sławie na
krwiodawców czekał mobilny punkt
poboru krwi. 

Osoby, które zdecydowały się wziąć
udział w akcji, musiały przejść wstęp-

ne badania, a także wywiad me-
dyczny, po którym zostawały bądź
też niezakwalifikowane do oddania
krwi. Oprócz tego trzeba było spełnić
kilka warunków, po pierwsze być
osoba pełnoletnią, mieć przy sobie
dokument potwierdzający tożsa-
mość, spożyć lekki posiłek oraz wy-
pić większą niż zwykle ilość napojów.

Zgłosiło się 32 chętnych, spośród
nich 23 mogło oddać krew. W sumie
udało się zebrać ponad 10 litrów
tego życiodajnego płynu. Bardzo
dziękujemy wszystkim tym, którzy
zgłosili się do zbiórki!
Krew jest niezbędna nie tylko ofia-
rom wypadków, ale także cierpiącym
na szereg poważnych chorób. Prze-

taczana w postaci przetworzonych
składników lub jako krew pełna po-
zwala ratować życie i zdrowie.
Organizatorem zbiórki było Regio-
nalne Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Zielonej Gó-
rze. Następna akcja odbędzie się 17
kwietnia (wtorek) 2018 r. już teraz na
nią serdecznie zapraszamy!

PODZieLiLi Się żyCieM
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Blisko 50 wolontariuszy z charak-
terystycznymi puszkami z ser-
duszkiem, 14 stycznia od wczes-
nych godzin porannych kwesto-
wało na terenie gminy Sława w ra-
mach 26. Finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Zbiórkę zor-
ganizowano w tysiącach miast 
w Polsce, tradycyjnie gmina Sława
włączyła się w świąteczną akcję.

Dzięki hojności mieszkańców na-
szej gminy udało się pobić ze-
szłoroczny rekord. W 2018 roku sztab
działający przy Sławskim Centrum
Kultury zebrał rekordową kwotę
37.072,15 zł i 116,59 euro. Łączny wy-
nik to 37.500 zł. Ten wynik jest o kil-
ka tysięcy złotych lepszy niż przed ro-
kiem. To efekt zbiórek ulicznych, ale
przede wszystkim udanych licytacji.
Najdroższy był roczny bilet firmy
Leonidas na trasę ze Sławy do Nowej
Soli. Sprzedany za 2000 zł, pianino
wylicytowano za 800 zł, koszulka
Lecha Poznań z autografami poszła

za 550 zł, akumulator i karnet XFiT po
400 zł, piłka z autografami z meczu
Sławianie – Drużyna TVP za 350 zł. 
Hasłem tegorocznej zbiórki było
„Wyrównać szanse w leczeniu no-
worodków”, a zebrane środki zostały
przeznaczone na doposażenie pod-
stawowych oddziałów neonatolo-
gicznych w specjalistyczny sprzęt

ratujący życie i zdrowie dzieci. Fun-
dacja WOŚP chce wyposażyć je 
w stanowisko do resuscytacji no-
worodków i nowoczesny sprzęt do
badań.
Dziękujemy wolontariuszom, dar-
czyńcom, licytującym, wszystkim
osobom zaangażowanym w to cha-
rytatywne przedsięwzięcie.

Wraz z końcem ubiegłego roku Bur-
mistrz Sławy powołał Tomasza Krzy-
mińskiego na stanowisko dyrektora
Sławskiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku. Dotychczasowy kierownik Re-
feratu Rozwoju Lokalnego i Promocji
Gminy pracę w SCKiW rozpoczął z
dniem 1 stycznia 2018 r. Wraz z nowym rokiem piecze nad SCKiW prze-
stał sprawować Zastępca Burmistrza Sławy, który od października
2017 roku pełnił funkcję dyrektora.

Nowy Dyrektor SCKiW

POnaD 37 TyS. W SŁAWie 

Od niedawna uczniowie Szkoły
Podstawowej w Sławie mają do
dyspozycji kolejny sprzęt sporto-
wy. Są nimi odnowione stanowis-
ka treningowe. Renowacji pod-
dano wysłużone przyrządy siłowe,
zadanie te zostało zrealizowane z
budżetu szkoły.

Podopieczni sławskiej podstawówki
ćwiczą na nich podczas lekcji wy-
chowania fizycznego i zajęć poza-
lekcyjnych. Dodatkowo młodzież
oczekuje na rowerek stacjonarny,
bieżnię treningową i orbiterek.

Z myślą o aktywności fizycznej uczniów
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Urząd Marszałkowski Województwa
Lubuskiego, Zrzeszenie Gmin Woje-
wództwa Lubuskiego i Orange Pol-
ska powołali Lubuską Unię
Światłowodową, której celem jest bu-
dowa infrastruktury światłowodowej
w całym województwie. Projekt jest
współfinansowany ze środków Unii
Europejskiej i Orange Polska.

informujemy, że na terenie gminy
Sława prowadzona jest akcja zbiera-
nia deklaracji od mieszkańców
chcących, aby do ich posesji wybu-
dowane zostały bezpłatne przyłącza
światłowodowe. Wybudowanie ta-
kich przyłączy pozwoli mieszkańcom
na uzyskanie dostępu do internetu
bez limitu transferu danych.
Obecnie firma Orange Polska prze-
prowadza analizę faktycznego zapo-
trzebowania na doprowadzenie
przyłączy do poszczególnych poses-
ji na terenie gminy. W ramach projektu
współfinansowanego ze środków Ue
inwestycja realizowana będzie do
granicy działek, na których znajdują się
gospodarstwa domowe. Przyłącza
do budynków będą natomiast reali-
zowane na koszt Orange, o ile miesz-
kańcy – poprzez złożenie deklaracji –
potwierdzą zainteresowanie sko-
rzystaniem z usług.
Mieszkańcy wyrażający chęć, aby ich
posesje zostały nieodpłatnie
przyłączone do sieci szerokopasmo-
wej, proszeni są o wypełnienie de-
klaracji i dostarczenie ich do

30.04.2018 r. do:
Urzędu Miejskiego w Sławie (urna
obok Biura Obsługi interesanta) lub
przesłanie podpisanej deklaracji ska-

nem lub zdjęciem na adres: Lubus-
ka.Unia@orange.com
Deklaracje dostępne są w siedzibie
Urzędu Miejskiego w Sławie oraz

można je pobrać ze strony interne-
towej www.slawa.pl.
Wszelkie pytania dotyczące plano-
wanej inwestycji pod numerem kon-

taktowym tel. 22 527 49 72- Pani Da-
nuta Janowska-Kierownik Projektu
Orange.

Uwaga! Przyłącze światłowodowe do każdego domu

Rusza program wymiany pieców na terenie gminy
Sława. Zabezpieczono na ten cel 50 tys. zł. Można
otrzymać dopłatę w kwocie do 3 tys. zł.

W Urzędzie Miejskim dostępne są już stosowne
wnioski. Będzie je można składać od 3 do 20 kwiet-
nia.
Szczegóły dotyczące udziału w programie dostęp-
ne są na stronie: Biuletynu informacji Publicznej 
Razem z formularzem należy złożyć dokumentację
fotograficzną i ewentualne pełnomocnictwa.
Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z otrzy-
maniem dofinansowania. Najpierw oceni je spe-
cjalnie powołana komisja. Przypominamy, że środ-
ki na ten cel są ograniczone i wynoszą 50 tys. zł. Je-
den podmiot może otrzymać do 3 tys. zł, nie więcej
jednak niż połowę poniesionych kosztów.
Z każdym, kto zakwalifikuje się zostanie podpisana
stosowna umowa. Stare piece, mogą być wymie-

nione tylko na nowe-ekologiczne źródła ciepła, za-
silane gazem, energią elektryczną, paliwem stałym,
ewentualnie na pompy ciepła. Wszystkie muszą
spełniać stosowne normy.
Wymianie podlegają np. piece kaflowe, kotły na pa-
liwo stałe poniżej 80% sprawności cieplnej lub
użytkowane powyżej 10 lat, a nawet kominki 
z płaszczem wodnym używane także ponad deka-
dę. Nie ma też możliwości łączenia dofinansowań 
z różnych źródeł.
Ta akcja jest jednym z elementów Programu Gos-
podarki Niskoemisyjnej. Chodzi o znaczne ograni-
czenie emitowanych zanieczyszczeń do atmosfery.
Niestety jakość powietrza jest coraz gorsza. Nowe
piece mają temu zapobiec.

informacji w sprawie wymiany pieców udziela Re-
ferat Rolnictwa i Ochrony Środowiska pokój nr 14,
nr tel. 68 355 83 43.

Gmina dopłaci do pieców
Ruszyła kolejna edycja konkursu „Przyroda i Ekologia w Gminie
Sława”. Organizatorem jest Urząd Miejski w Sławie pod honorowym
patronatem Nadleśnictwa Sława Śląska.

Poprzednie edycje
cieszyły się spo-
rym zainteresowa-
niem, mamy na-
dzieję, że i w tym
roku będzie po-
dobnie. Konkurs
skierowany jest do
dzieci i młodzieży
ze szkół i przed-
szkoli. Jednym 
z głównych celów
organizacji kon-
kursu jest wycho-
wanie świadome-
go społeczeństwa,
właściwie 
pojmującego
dobro płynące 
z otaczającego 
nas środowiska. 

Więcej szczegółów
dostępnych na
stronie interneto-
wej www.slawa.pl
w zakładce eduka-
cja ekologiczna.

iX edycja Gminnego
Konkursu ekologicznego
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W pierwszy weekend marca w auli
Szkoły Podstawowej im. Francisz-
ka Niewidziajły w Sławie odbyło
się Sławskie Forum Kobiet Ak-
tywnych pn. „Poznać swoją war-
tość”. 

impreza została zorganizowana 
z inicjatywy Celiny Margowniczy,
prezes Stowarzyszenia Kobiet Ak-
tywnych w Sławie. Pierwsza edycja
sławskiego forum miała miejsce 
w 2016 roku i od tego czasu co roku

w okolicach Dnia Kobiet panie 
z gminy Sława oraz wszyscy goście,
mogą w ciekawy sposób spędzić
czas. 
W programie Sławskiego Forum
znalazły się m.in. prelekcje, dys-
kusje, pokazy, a nawet koncert.
Przez cały czasy Panie mogły ko-
rzystać z zabiegów kosmetycznych,
próbować lokalnych wyrobów, 
a także obejrzeć wystawy, w tym
dorobek prezentowany przez sław-
skie stowarzyszenia i nie tylko. Naj-
ważniejszym punktem gali było
uhonorowanie aktywnych miesz-
kanek naszej gminy. 
W tym toku nagroda ta została
przyznana w czterech kategoriach:
Kobieta Roku, Strażniczka Ogniska
Domowego Animatorka Roku, oraz
Autorka Społecznej inicjatywy
Roku.

iii Sławskie Forum Kobiet Aktywnych

1 marca obchodziliśmy Narodowy
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych. Ustanowiony został z myślą o
upamiętnieniu zasług żołnierzy an-
tykomunistycznego podziemia,
którzy po zakończeniu II wojny
światowej nie złożyli broni. Wierni
żołnierskiej przysiędze stawiali
opór sowietyzacji Polski, tocząc
walkę z wojskami radzieckimi 
i podporządkowanymi im służbami
w Polsce. Ich zryw był ostatnim
polskim powstaniem narodowym.

Data ta związana jest z wydarzenia-
mi jakie miały miejsce 67 lat temu. 
1 marca 1951 roku na terenie wię-
zienia mokotowskiego przy ul. Ra-

kowieckiej w Warszawie, komuniści
zamordowali siedmiu członków nie-
podległościowego iV Zarządu
Głównego Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość". Skazani byli kolejno
przyprowadzani do tunelu pod Pa-
wilonem X, a następnie mordowani
„metodą katyńską”. Ciał zamordo-
wanych nie wydano rodzinom. Po-
grzebano je w nieznanym do dziś
miejscu.

Z tej okazji uczniowie wraz z nau-
czycielami Szkoły Podstawowej 
w Ciosańcu przygotowali apel pa-
mięci i tematyczną wystawę.  Pod-
czas uroczystości przybliżone zostały
sylwetki polskich bohaterów i ich tra-
giczne losy. Uczniowie m.in.
wysłuchali utworów muzycznych 
i zapalili symboliczne światło pa-
mięci.

Upamiętnili bohaterów drugiej konspiracji

laureatkami nagród zostały;
Lidia Szumska,
Wioletta Koppenhagen,
Marta Tomczak,
Anna Olejnik – Suchorska.

Paniom serdecznie gratulujemy
i życzmy dalszych sukcesów 
w życiu prywatnym i zawodo-
wym. 

W Sławie uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Sławie wzięli udział 
w symbolicznym biegu pamięci.
W sali sportowej przy ZSP mieli
oni do pokonania dwa okrążenia
na czas. imprezę zorganizowali
nauczyciele sławskiej Szkoły Pod-
stawowej.

W tym roku odbyła się szósta już edycja Biegu Pamięci żołnierzy Wy-
klętych-Tropem Wilczym. Bieg ten wystartował w 300 miastach i miejs-
cowościach Polski, a także za granicą. Tysiące biegaczy oddało cześć
żołnierzom Podziemia Niepodległościowego, również reprezentanci na-
szej gminy. Wzięli oni udział w iii edycji leszczyńskiego biegu. Biegacze
mieli do wyboru dwie trasy. Dystans honorowy - 1963 metrów-nawiązuje
do roku, w którym poległ z bronią w ręku ostatni polski partyzant-Józef
Franczak „Lalek” oraz 5 km.
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W niedzielę, 21 stycznia na sław-
skiej plaży zebrali się miłośnicy
mroźnej kąpieli. Do Sławy przyje-
chały morsy z sąsiednich gmin 
i województw. Chętnych nie bra-
kowało, impreza zgromadziła blisko
300 osób, z czego około 100 weszła
do wody. 

Najpierw gorąca rozgrzewka z tre-
nerami XFit w rytmie muzyki, a pó-
źniej biegiem do wody. Część uczest-

ników weszła do jeziora z okolicz-
nościowymi banerami. Po kąpieli
była możliwość ogrzania się przy
ognisku, skosztowania gorących
przysmaków, a także wzięcia udział
w zawodach przeciągania liny. 
W imprezie uczestniczyły  morsy 
z Nowej Soli, Zielonej Góry, Kożucho-
wa, Głogowa, Góry, Świebodzina 
i Leszna. Najliczniejszą grupę sta-
nowiła ekipa organizatorów wyda-
rzenia StarMors Sława.

Morsy opanowały plażę

W 78. rocznicę rozpoczęcia maso-
wych deportacji ludności polskiej 
z dawnych Kresów Rzeczypospolitej,
Sławianie spotkali się pod pomni-
kiem Sybiraków, by uczcić pamięć

wywiezionych. W nocy z 9 na 10 lu-
tego 1940 roku sowieci zorganizo-
wali pierwszą masową wywózkę 
z terenów zajętych po ich wkrocze-
niu we wrześniu 1939 roku.

Wywożono głównie osadników woj-
skowych, średnich i niższych urzęd-
ników państwowych, sędziów, służbę
leśną oraz pracowników PKP. Akcja ta
miała na celu zniszczenie polskiej in-

teligencji. Wywożonym dawano od
kilkunastu do kilkudziesięciu minut
na spakowanie, a czasem nie po-
zwalano zabrać ze sobą niczego. Lu-
dzi zaganiano do brudnych 
i przeładowanych wagonów towa-
rowych. Dla wielu podróż w tych
warunkach okazała się wyrokiem

śmierci z głodu, pragnienia, wycień-
czenia. Zesłańców rozlokowano 
w północnych obwodach sowiec-
kiej Rosji. Przy skwerze Sybiraków
Sławianie oddali cześć zamordowa-
nym. W uroczystości wzięli udział
Zastępca Burmistrza Sławy, delega-
cje sławskich szkół oraz Sybiracy. 

Uczcili pamięć Sybiraków
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W czwartek, 15 marca minął rok od śmierci Wojciecha Młynarskiego. 
Wybitny artysta, tekściarz i poeta zmarł po ciężkiej chorobie w wieku 75
lat. Wojciech Młynarski napisał ponad 2 tys. tekstów piosenek, był
także dramaturgiem, scenarzystą, tłumaczem i reżyserem teatralnym.
Pisał dla siebie i innych, piosenki z jego tekstami weszły do kanonu pol-
skiej muzyki rozrywkowej.

O jego wielkim talencie świad-
czy to, że przeboje tworzył
ekspresowo. Tekst piosenki
„Wszystko mi mówi, że mnie
ktoś pokochał” napisał w czter-
dzieści minut. W pierwszą rocz-
nicę śmierci SCKiW - Dom Kul-
tury w Śmieszkowie wraz 
z Mateuszem Hładczukiem zor-
ganizowali wieczór poświęco-
ny twórczości Wojciecha Młynarskiego. Mateusz Hładczuk słowem wstę-
pu przybliżył biografię wielkiego artysty, po czym obecni na spotkaniu, obej-
rzeli na dużym ekranie dwuczęściowy recital Wojciecha Młynarskiego zrea-
lizowany z okazji 40-lecia pracy artystycznej w 2003 roku.

Pamiętamy o Młynarskim
We wtorek 9 stycznia przed Urzę-
dem Miejskim sławscy policjanci
zaparkowali nowym samochodem
patrolowym. Po ponad 20 latach
polska Policja żegna stare Volks-
wagen Transportery T4 i przesiada
się do najnowszej generacji tego sa-
mego modelu o oznaczeniu T6.

Wymiana samochodów objęła rów-
nież jednostkę sławskiej policji, 
w której od nowego roku do dys-
pozycji miejscowych policjantów
jest nowa „T6-ka".
Wszystkie Transportery przekazane
do służby w policji napędzane są sil-
nikiem TSi spełniającym normę emis-
ji spalin euro6. Benzynowe jednostki
napędowe lepiej niż silniki Diesla
sprawdzają się w samochodach pat-
rolowych, które są bardzo często
uruchamiane i pokonują niewielkie
odległości, głównie w ruchu miej-
skim. Nowy nabytek ma nadwozie
trójprzedziałowe może w nich pod-
różować pięciu policjantów oraz
dwóch zatrzymanych.
Posiada również nowoczesne wy-
posażenie ułatwiające pracę oraz
zwiększające bezpieczeństwo poli-
cjantów.

Sławska Policja z nowym autem

Podopieczni sławskiej Szkoły Podstawowej odwiedzili remizę OSP w Sławie.
Dzieci poznały tajniki pracy strażaków, obejrzały sprzęt, dowiedziały się
jak prawidłowo udzielać pierwszej pomocy, a także przypomniały sobie
zasady zachowania bezpieczeństwa podczas wypadków i pożarów.

Po remizie oprowadzili ich druhowie, którzy chętnie odpowiadali na pyta-
nia gości. Uczniowie byli pod wrażeniem wyposażenia, a największym za-
interesowaniem cieszył się najnowszy nabytek sławskich strażaków.

Uczniowie odwiedzili remizę

Na zaproszenie Dyrektora SCKiW
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
w Sławie odwiedził Jerzy Górski. Le-
genda triathlonu, mistrz świata 
w zawodach Double Ironman oraz
bohater filmu „Najlepszy” spotkał
się ze sławską młodzieżą. Opowia-
dał o swoim niezwykle barwnym
życiu, chwilach słabości i aktyw-
ności fizycznej, która pomogła wy-
jść mu z nałogów.

Wspominał o swoim przełomowym
momencie w życiu, kiedy to w 1984
rok poznał Marka Kotańskiego i tra-
fił do wrocławskiego Monaru. Jed-
nym z elementów leczenia była ak-
tywność ruchowa. Jerzy Górski po-
konywał małe dystanse. Jak wspo-
minał, zaczął nim rządzić nowy
nałóg. Narkotyki zamienił na biegi.
Przestrzegał uczniów przed niewłaś-
ciwymi uzależnieniami i ich strasz-
nymi konsekwencjami. Opowiadał o
rowerowej wyprawie dookoła Polski
i zdobyciu w 1990 roku tytułu mist-
rza świata w zawodach Double iron-
man (7,6 km pływania, 360 km jaz-
dy rowerem, 84 km biegu).

„Najlepszy” zachęcał młodzież do
podążania za marzeniami, wyty-
czania sobie celów i spełniania swo-
ich pasji. Jak sam twierdzi, jest
człowiekiem szczęśliwym i wolnym.
Mimo iż, jeszcze kilkanaście lat temu
był uzależniony od narkotyków,

dzięki ciężkiej pracy i wytrwałości
spełnił marzenia. Sport dał mu dru-
gie życie. Tego samego życzył słucha-
czom. Jerzy Górski zachęcał uczniów
ZSP do udziału w triathlonie 21-22
lipca w charakterze wolontariuszy,
zapisywać można się w szkole.

„Najlepszy”  w ZSP
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Dlaczego warto sięgać po psy ze
schronisk i azylów, argumentów
za takim rozwiązaniem jest aż nad-
to. Niestety problem bezpańskich
psów narasta. 

Hodowle produkują nowe szcze-
niaki, a wielu ludzi, którym znudzi się
czworonóg najzwyczajniej pozbywa
się go, wyrzucając w obcym miejscu.
Wiele z takich zwierząt ginie, inne
lądują w psich azylach i schroniskach.
Dla takiego psa zawala się cały jego
świat i dożywa swych dni w nie-
wielkim kojcu, bez pana, dla  które-
go starał się być wiernym przyjacie-
lem.

Chcąc temu zapobiec, szeroko pro-
pagujemy akcję adopcji psów. Wie-
le dzięki ogłoszeniom w internecie
znalazło już nowy dom i odwdzię-
czają się właścicielom dozgonnym
przywiązaniem. Są najwierniejszymi
przyjaciółmi. A że wcześniej były
skrzywdzone, tym bardziej szanują
drugą szansę, jaką otrzymały od
losu.
Wracając do zalet adopcji, gdyby
nie ona, w schroniskach przeby-
wałoby kilka razy więcej  zwierząt, niż
obecnie. i z pewnością warunki bar-
dzo by się pogorszyły.
Wiadomo można kupić szczeniaka 
z hodowli, tylko niestety w wielu

przypadkach są to zwierzęta ob-
ciążone genetycznie. Wiele 

z nich choruje i zdycha. W azylach
trafiają się także psy rasowe, choć
rzadko. Bywają także szczeniaki, 
w ostatnich miesiącach znaleźliśmy
dom dla sześciu z jednego miotu. Psy
ze schronisk są zwykle odchowane
i wychowane. Wiele z nich było trzy-
manych w domach.

Adoptując psa dajemy mu szansę na
lepsze życie, pomagamy w walce 
z problemem czworonożnej bez-
domności, zapewniamy sobie przy-
jaciela na lepsze życie.

W Urzędzie Miejskim adopcją psów
zajmuje się Referat Rolnictwa
i Ochrony Środowiska, pokój nr 14,
tel. 68 355 83 43.

Zaadoptuj zamiast kupować

Podczas dwutygodniowego wol-
nego wyremontowano wnętrze
budynku. Wymieniona została
wykładzina, pomalowano ścia-
ny oraz zakupiono do części po-
mieszczeń nowe meble. Ponadto
remont objął instalację elek-
tryczną.

Prace sfinansowane zostały ze środków pochodzących z budżetu szkoły,
przy wsparciu Burmistrza Sławy oraz Rady Sołeckiej (4000,00 zł) i Rady Ro-
dziców (8000,00 zł).
Remont wnętrza szkoły w czasie ferii zimowych
- wymiana wykładzin,
- odświeżenie ścian (malowanie),
- remont instalacji elektrycznej,
- częściowy zakup mebli.
Sfinansowane ze środków:
- Rady Sołecka 4. 000,
- Rada Rodziców 8.000,
- pozostała część kosztów została pokryta z budżetu szkoły i dzięki wspar-
ciu Burmistrza Sławy.

Społeczności sołectwa Łupice gratulujemy ogromnego zaangażowania
i zapału. Mieszkańcy tej małej miejscowości udowodnili, że dla wspólnej
sprawy można dokonać wielkich rzeczy! 

FOKSIK: trafił do nas po zgłoszeniu gospodarza miejscowości
Tarnów Jezierny. Nie wiemy w jaki sposób znalazł się w Tar-
nowie, ale pewne jest jedno, wcześniej miał cieplutki kąt 
i dobrze był traktowany. 

Biedaczysko jest oszołomione i zdezorientowane. Reagu-
je przyjaźnie, lgnie do ludzi. Akceptuje obecność innych psów.

Znajdźmy razem dla niego opiekuna bądź właściciela.

LISEK: Ta mała psina w przeszłości była bita i przegania-
na. Teraz potrzebuje tylko trochę dobra i ciepłego kąta. Pies
jest młody, chudy, przypomina nieco lisa ze względu na
sterczące uszy. Jest hałaśliwy, dużo szczeka i z pewnością
wyczuje i spłoszy każdego intruza.

PREZES: Został porzucony w Krążkowie, gdzie codziennie od-
prowadzał dzieci na przystanek autobusowy. Porzucony, za-
pomniany widać w nim tęsknotę za przyjacielem. Bardzo ufny
i radosny psiak. Zadbany, wystrzyżony. Charakterystycznie
zarzuca lewe ucho do góry. Niesamowity piesek, który jest bar-
dzo posłuszny.

Podobnie jak w roku ubiegłym, wraz
z początkiem 2018 mieszkańcy gmi-
ny Sława mogą skorzystać z nie-
odpłatnej pomocy prawnej. System
darmowej pomocy funkcjonuje od
stycznia 2016 roku na terenie całej
Polski. Jest to rezultat wejścia w życie
ustawy przygotowanej w Minister-
stwie Sprawiedliwości zakładającej
stworzenie ogólnopolskiego systemu
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz
edukacji prawnej. 

W Sławie interesanci takie wsparcie
uzyskają w specjalnym punkcie, któ-
ry mieści się w budynku ośrodka
zdrowia w Sławie (ii piętro) przy uli-
cy Ogrodowej 1. Nieodpłatna pomoc prawna jest udzielana 5 dni w tygodniu. W poniedziałki, środy i czwartki
od godz. 12.00 do 16.00, a we wtorki i piątki od godz. 14.00 do 18.00.

DARMOWA POMOC PRAWNA Pracowite ferie w Szkole
Podstawowej w Łupicach

Wraz z nadejściem wiosny i po-
prawą warunków atmosferycz-
nych na placu budowy przy Szko-
le Podstawowej w Krzepielowie
ponownie pojawiła się firma bu-
dowana. 

W Krzepielowie powstaje kolejne zadaszone boisko (podobne jak w Sta-
rym Strączu). W związku z reformą likwidująca gimnazja w zeszłym roku do-
budowane zostały klasy. Dobudówki pojawiły się z dwóch stron. W mar-
cu rozpoczął się kolejny etap prac. Montowane są elementy konstrukcji 
i poszycia dachu nowego boiska. Niebawem powstanie także boisko wie-
lofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej. Prace mają nie tylko poprawić
bazę lokalową szkoły w związku z reformą likwidującą gimnazja. Mają na
celu również poprawę bazy sportowej w naszej gminie.

Ruszyły prace w Krzepielowie
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Bojerowe zmagania na Jeziorze Sławskim

W sali gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej w Sławie rozegrano
kolejną edycję Mistrzostw Gminy 
w gimnastyce. Zawody sportowe
pn. „Sprawne dzieciaki” co roku
gromadzą liczną grupę zawodni-
ków. Biorą w nich udział dzieci 
i młodzież reprezentujący szkoły
naszej gminy. 

W tegorocznych zawodach wystąpili
uczniowie z Ciosańca, Krzepielowa,

Starego Strącza, Śmieszkowa,
NSP Happy House oraz repre-
zentacja gospodarzy. Zawod-
nicy prezentowali pokaz gim-
nastyczny w poszczególnych
kategoriach wiekowych. W prze-
rwach między kolejnymi gru-
pami uczniowie mieli okazję do za-
prezentowania przygotowanych
przez siebie układów. Komisja sę-
dziowska przyznawała punkty. 
Ocenie podlegała technika oraz po-

prawność wykonania zadania.
Wszystkie dzieci otrzymały okolicz-
nościowe medale i nagrody rzeczo-
we, a najlepsi zawodnicy pamiątko-
we puchary.

SPRAWNe DZieCiAKi RyWALiZOWAŁy 

Utrzymujące się minusowe temperatury na przełomie lutego i marca, 
a także korzystny wiatr sprawiły, że możliwe było rozegranie na Jeziorze
Sławskim Bojerowych Mistrzostw o Puchar Burmistrza Sławy. Ostatnie
wyścigi ślizgów lodowych na naszych wodach odbyły się kilka lat temu,
wtedy również warunki pogodowe pozwoliły na rozegranie zawodów.

W marcowych mistrzostwach organizowanych przez UKS Yacht Club
Sława, SCKiW i Burmistrza Sławy wzięło udział 10 zawodników. 
Rywalizowali oni w dwóch klasach: DN oraz Otimist.


